
QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 201012
Diário OficialExecutivo  2

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99861

CONTRATO: 5/2010
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios de uso comum 
(Café)
Valor Total: 1.346,40
Data Assinatura: 22/04/2010
Vigência: 22/04/2010 a 22/04/2011
Registro de Preços: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339030  0101000000          Estadual
Contratado: MOARA COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA.
Endereço: Av Sen Ramos Caiado, 390
CEP. 75040-320 - Anápolis/GO 
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99856

CONTRATO: 4/2010
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios de uso comum 
(Bolacha tipo II)
Valor Total: 292,00
Data Assinatura: 22/04/2010
Vigência: 22/04/2010 a 22/04/2011
Registro de Preços: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339030  0101000000          Estadual
Contratado: POLO COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA.
Endereço: Tv Peixe-Boi, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA 
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99851

CONTRATO: 3/2010
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios de uso comum 
(Bolacha)
Valor Total: 167,00
Data Assinatura: 22/04/2010
Vigência: 22/04/2010 a 22/04/2011
Registro de Preços: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339030 0101000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME
Endereço: Tv Monte Alegre, 991
CEP. 66023-040 - Belém/PA 
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99843

CONTRATO: 1/2010
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios de uso comum 
(Açucar).
Valor Total: 1.410,00
Data Assinatura: 22/04/2010
Vigência: 22/04/2010 a 22/04/2011
Registro de Preços: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339030    0101000000          Estadual
Contratado: DELVILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Psg Eunice Weaver, 09
CEP. 66083-290 - Belém/PAComplemento: Sala 12
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99847

CONTRATO: 2/2010
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios de uso comum 
(Adoçante)
Valor Total: 22,50
Data Assinatura: 22/04/2010

Vigência: 22/04/2010 a 22/04/2011
Registro de Preços: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339030 0101000000          Estadual
Contratado: IMPULSO COMÉRCIO ATACADISTA DE GÊNETOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA.
Endereço: Tv Afuá, 15A
CEP. 66620-170 - Belém/PA 
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

PORTARIA ADMINISTRATIVA N° 003/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99838

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA ADMINISTRATIVA 003/2010

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:
Revogar a Portaria Administrativa n° 02/2010, publica no 
Diário Oficial do Estado n° 31.642, de 09 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, em 04 de maio de 2010
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100002

CONVÊNIO: 17/2010
Objeto: Apoio financeiro para execução do projeto “Laser 
Comunitário”, que realizará um campeonato de futebol e oficina 
de arte-educação. 
Valor Total: 90.000,00
Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 02/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    335041     0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Instituto Pólis Amazônia
Endereço: R Curuçá, 1502
CEP. 66113250 - Belém/PA
Complemento: Travessa Coronel Luiz Bentes, Sala C
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Laser
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99929

NÚMERO: 1
Assinatura: 04/05/2010
Valor: 0,00
Justificativa: A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, 
neste ato representada por seu titular, Secretário de Estado 
LEANDRO SCHILIPAKE, no uso de suas atribuições legais definidas 
pela Lei Estadual n° 6.215 de 28 de abril de 1999, RESOLVE: 
Acrescentar a funcional programática 081012781211942789c e 
081012712201254534c, e a Fonte 0145, na Cláusula Décima – 
Dos Recursos Orçamentários – do Contrato n° 068/2005 – SEEL, 
com base no artigo 65, II, “c”, da Lei 8.666/93. Ficam ratificadas 
as demais cláusulas
Contrato: 68/2005
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99934

NÚMERO: 1
Assinatura: 04/05/2010
Valor: 0,00
Justificativa: A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, 
neste ato representada por seu titular, Secretário de Estado 
LEANDRO SCHILIPAKE, no uso de suas atribuições legais 
definidas pela Lei Estadual n° 6.215 de 28 de abril de 1999, 
RESOLVE: Acrescentar a Fonte 0145, na Cláusula Terceira – Da 
Dotação Orçamentária – do Contrato n° 024/2007 – SEEL, com 
base no artigo 65, II, “c”, da Lei 8.666/93. Ficam ratificadas as 
demais cláusulas não alteradas pelo presente Apostilamento.
Contrato: 24/2007
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100234

PORTARIA: 130/2010
Objetivo: Realizar levantamento físico de bens patrimoniais do 
Projeto Navegar
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 

Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176520/DOLORES MARIA RODRIGUES DE MOURA 
(ASSESSORA) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/05/2010 a 
08/05/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100235

PORTARIA: 131/2010
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO FÍSICO DE BENS 
PATRIMONIAIS DO PROJETO NAVEGAR
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176520/DOLORES MARIA RODRIGUES DE MOURA 
(ASSESSORA) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 
12/05/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100226

PORTARIA Nº 256 DE 05 DE MAIO DE 2010
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 244, de 26.04.2010, publicada 
no D.O.E. nº 31.653 de 27.04.2010, que concedeu à servidora 
VANJA LOPES PEREIRA, ocupante do cargo de Economista, 
lotada na DIDEC, a quantia de R$ 100,00 (cem reais) a título 
de adiantamento com transporte terrestre no trecho Marabá-
PA/Eldorado dos Carajás-PA, a fim de participar da reunião 
Setorial de Priorização dos Projetos para serem apresentados 
em Reunião Geral do Fórum de Desenvolvimento da Mesorregião 
Bico do Papagaio, a ser realizada na Câmara dos Vereadores de 
Eldorado dos Carajás- PA, para ser aplicado de acordo com a 
classificação orçamentária: 48101 19 691 1259 6141 339033.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 05 de maio de 2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100224

PORTARIA: 257
Objetivo: Para participar de reunião setorial de priorização dos 
projetos para serem apresentados em reunião geral do fórum 
de desenvolvimento da Mesorregião do Bico do Papagaio, no 
referido município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001 / AGE de 
11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73212/Vanja Lopes Pereira (Economista) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 02/05/2010 a 04/05/2010<br
Ordenador: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99912
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

PORTARIA Nº. 254 DE 05 DE MAIO DE 2010.
ALTERAR de acordo com o art. 131, Parágrafo 1º da Lei nº 
5810 de 24.01.94, o adicional por tempo de serviço do servidor 
abaixo relacionado para 40% (quarenta por cento), a contar de 
14.05.2010.

IDENTIDADE
FUNCIONAL

NOME

3255514/1 RONIVALDO MENEZES VIEIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 05 de maio de 2010.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
PORTARIA Nº. 255 DE 05 DE MAIO DE 2010.

ALTERAR de acordo com o art. 131, Parágrafo 1º da Lei nº 5810 
de 24.01.94, o adicional por tempo de serviço do servidor abaixo 
relacionado para 35% (trinta e cinco por cento), a contar de 
04.05.2010.


